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Neni  12 
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
Për:   NYSRET KOCA, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:  Smajl Latifi, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA) 
 
                          Ekrem Bytyçi, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) 
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të 
Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i 
përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin 
nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara 
në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin 
që përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare.  
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që:  
 

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë 
efekt material në pasqyrat financiare.  

 
- Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe 

shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
 

- Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

- Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 
dhjetor 2025.  

 
- Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatorë të cilat kanë mundur të kenë efekt 

material në pasqyrat financiare.  
 

- Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat 
financiare 

 
- Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi 

dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

- Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi  
 

- Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë 
dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025  
të institucionit Komuna e Rahovecit. 
 

Data:  28 / 01 / 2026        Datë: 28 /01 /2026 
 
_________________       _________________ 
(Nënshkrimi i ZKA)                    (Nënshkrimi i ZKF) 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  
 

 

Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.  

 Totali i shpenzimeve për periudhën janar-dhjetor 2025 është 22,744,180.86€. Shpenzimi i burimeve të financimit janë: 
Granti Qeveritar: 19,977,050.20€  
Të hyrat vetanake (2,001,458.97 € nga të hyrat e vitit 2025, si dhe 678,791.00 € nga të hyrat e bartura).  
Nga grantet e përcaktuara të donatoreve janë shpenzuar 86,149.80 € si dhe kthim i mjeteve në shumë prej 21,190.62€ gjithsej shuma e 

shpenzuar 107,340.43 € 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Rahovecit
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2025 2024 2023

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  €'000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

19,977                   19,510             17,536                

2,680                     2,186                1,906                  

-                           

86                           943                   943                     

Financimet nga huamarrja -                         102                     

Klauzola e investimeve

Gjithsej 22,743                   22,639             20,487                

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 11,744                   11,750             9,985                  

Mallra dhe shërbime 3 2,811                     2,546                2,279                  

Shpenzime komunale 4 390                         390                   370                     

14,945                   14,686             12,634                

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,060                     961                   834                     

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 6,718                     6,992                6,917                  

Pagesa tjera 7 21                           

Gjithsej 22,743                   22,639             20,385                

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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Neni  14 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2025 2024 2023

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F
Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME 0

8 1,052            701                    701                     (351)                  994            1,041         

Të hyrat jo tatimore 9 1,138            1,300                 1,300                  162                    854            767            

10 -                        

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 114               114                    -                        1,009         863            

Tjera 12 -                        

Gjithsej Pranimet 2,303            2,115                 2,001                  (189)                  2,857         2,671         

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 11,744          11,744               10,746                1                        11,750       9,985         

Mallra dhe shërbime 3 2,811            2,811                 2,761                  0                        2,546         2,279         

Shpenzime komunale 4 390               390                    390                     0                        390            370            

Transfere dhe subvencione 5 1,060            1,060                 1,010                  -                        961            834            

Shpenzime kapitale 6 6,720            6,747                 6,075                  27                      6,992         6,917         

Rezerva -                        

Tjerat 7 19                 (19)                    

Gjithsej  pagesat 22,743          22,753               20,983                9                        22,639       20,385       

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Rahovecit

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa

 
 

Arsye pse nuk kemi kërkuar buxhet shtesë për shkak të tejkalimit të të hyrave vetanake është sepse në planet tona buxhetore 
kemi paraparë projekte të reja në buxhetin e vitit 2026-2028. Andaj këtë tepricë të mjeteve e kemi planifikuar me bartje. 
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime përdoren për të sqaruar dallimin material  
në kolonën D (neni 14), domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë 
të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, 
nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen 
ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie 
të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës  ndryshimit.  
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Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
 
Shënimi 1 

 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025 janë përgatitur sipas 
Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi 
Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet 
raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 
04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e 
punëve publike. 
 
 
 
 
1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 
 
Entitet i sektorit publik Komuna e Rahovecit  ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me 
kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të 
plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin 
nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se 
Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
 
Duke u bazuar në ligjin e buxhetit me numër 08/L-332 për vitin 2025, buxheti i Komunës së 
Rahovecit është ndarë sipas fondeve burimore dhe kategorive ekonomike si vijon: 

- Buxheti i komunës së Rahovecit për vitin 2025 në shumë prej 20,982,796.00€ 
Ndarjet sipas fondeve Burimore: 
1. Grandi Qeveritar në shumë prej 18,981,085.00 € 
2. Të hyrat vetanake në shumë prej 2,001,711.00 € 

Ndarjet sipas kategorive ekonomike: 
1. Paga dhe Shtesa në shumë prej ............................... 10,746,449.00 € 
2. Mallerat dhe Shërbimet në shumë prej......................2,761,006,00 € 
3. Shpenzimet Komunale në shumë prej...........................390,000.00 € 
4. Subvencionet dhe transferet në shumë prej ..............1,010,000.00 € 
5. Investime Kapitale në shumë prej................................6,075,341.00 € 

Komuna e Rahovecit Shtrihet në pjesën qendrore të gadishullit Ballkanik dhe i takon Evropës juglindore. 
Ky territor përfshin pjesën qendrore dhe jugore të rrafshit të Dukagjinit dhe është i ndarë në tri tërësi ose 
mikro regjione. E këto janë: rrafshi-luginor, kodrinor dhe malor. Në Veri kufizohet me Komunën e Klinës 
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me distance rreth 45 km, në Verilindje me Komunën e Malishevës rreth 16 km, në Juglindje me komunën 
e Suharekës rreth 17 km dhe atë të Mamushës, në jug me Komunën e Prizrenit 25 km, dhe në perëndim 
me komunën e Gjakovës 28 km dhe në largësi nga kryeqendra e Kosovës (Prishtina) rreth 60 km. Në 
Komunën e Rahovecit temperaturat mesatare vjetore janë 11,680C. Mesatarja e reshjeve është 707.7mm. 
Të reshurat e dëborës janë më të mëdha në Rahovec dhe atë në muajin Janar. Ditë me borë në Rahovec 
janë mesatarisht 15,7ditë. Rahoveci ka mesataren vjetore me mjegull prej 19. 7 ditë apo 5,4%. Në këtë 
komunë janë dy zona që kanë karakter të veçantë të mbrojtjes: 1. Manastiri i Zoqishtës, dhe 2. Fshati 
Hoqë e Madhe. 
Misioni i Komunës së Rahovecit, është të krijoj qeverisje lokale efikase, të qëndrueshme dhe demokratike 
përmes të cilave, do të arrijë një përformancë të kualitetit të lartë në shërbimin e nevojave të banorëve të 
saj. Gjithashtu, mision i komunës është të rregulloj dhe të udhëheq çështjet publike në territorin brenda 
kufijve të përcaktuar me ligj, për të siguruar kushte për jetë normale dhe të qetë për të gjithë banorët e 
saj. 
Priotitet strategjike:  

1. Plani zhvillimor komunal;  
2. Plani rregullativ i Komunës;  
3. Planet urbane Komunale;  
4. Strategjitë e zhvillimit ekonomik lokal. 
 

1.1 Pagesat nga palët e treta  
 

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 
1.3 Shumat raportuese 
 
Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 
 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
 
1.5 Data e autorizimit 
 
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore 
Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e percaktuara 

te donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

701                                701                    0

Të hyrat jo tatimore 1,300                             1,300                 0

-                         #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve -                         #DIV/0!

Huamarrjet 114                                114                    #DIV/0!

Tjera -                         #DIV/0!

Gjithsej 2,001                           -                  -                 -                 -                      114                                -                         2,115                0.056814054

Daljet

10,746                           471 527 0 11,744               0.092861555

Mallra dhe shërbime 2,761                             50 0 2,811                 0.017962343
Shpenzime  komunale 390                                0 390                    0

Transfere dhe subvencione 1,010                             50 0 1,060                 0.04950495

Shpenzime kapitale 6,075                             579 92 6,747                 0.110591104

Rezerva 0 #DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve 0 -                         #DIV/0!

Tjerat 21 21                      #DIV/0!

Gjithsej 20,983 471 527 0 679 114 0 22,773 8.5%

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa

 
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë 

Në kategorinë Paga dhe Meditje ndryshimi i buxhetit përfundimtar nga ai fillestar në kategorinë e pagave ka rrjedhur si vijon: Vendimi i Qeverisë 
së Kosovës nr. 03/261 datë 05.06.2025 në shumë prej 470,824.20 € si dhe vendimi nr. 032/281 datë 24.12.2025 në shumë prej 527,107.77€  
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Në kategorinë Mallra dhe Shërbime ndryshimi i buxhetit përfundimtar nga ai fillestar rrjedh si vijon: Buxheti fillestar 2,761,006.00 € nga të hyrat  
vetanake të bartura në shumë prej 50,000.00 € dhe donacionet e ndryshme shuma praj 94.03 buxheti final për mallëra dhe shërbime është 
2,811,100.03€.  
Në kategorinë Shpenzime Komunale nuk kemi ndryshim të buxhetit fillestar nga ai përfundimtar. 
Në kategorinë Subvencione dhe Transfere, buxheti fillestar ka qenë 1,010,000.00 €, nga të hyrat e bartura 50,000.00 €, totali 1,060,000.00 €; 
Në kategorinë Shpenzime Kapitale kemi këtë ndryshim buxhetor: Buxheti fillestar 6,075,341.00 €, nga të hyrat e bartura 579,543.24 € dhe nga 
donacionet e ndryshme në shumë prej 92,425.43€ dhe buxheti final për kategorinë e investimeve kapitale në shumë 6,747,309.67€. 
 
 
Shënimi 2   Paga dhe shtesa 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto 9,145              (9,145)           8,033        7,983        
Pagesa për sindikate -                      -                    25             21             
Shtesa/Kompenzime në pagë prej 30 euro për SHC -                      -                    
Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës -                      -                    -               2               
Odat Profesionale 8                     (8)                  7               2               
Shtesa për nëpunësen/in e sistemit shëndetësor -                      -                    6               
Përvoja e Punës 465                 (465)              418           
Sindikatet 31                   (31)                
Mëditjet për delegat dhe komisione -                      -                    -               27             
Shtesa e veçantë për të zgjedhurit 30                   (30)                29             
Shtesa e performancës -                      -                    3               
Tatimi ndalur në të ardhurat personale 627                 (627)              560           534           
Kontributi pensional - punëtori 558                 (558)              490           449           
Kontributi pensional - punëdhënës 558                 (558)              490           449           
Kujdestaria, puna gjatë natës & puna jashtë orarit të punës 316                 (316)              241           
Funksionet shtesë 1                     (1)                  -               
Shtesat tranzitore 3                     (3)                  6               
Pagesa për vendime gjyqësore -                      -                    1,442        519           
Paga dhe shtesa 11,744            -             -             -             -             -             -             -             11,744      1                   11,750      9,986        

2025

 
  
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
 
Buxheti përfundimtar për paga 11,744,380.98 €, prej tyre të shpenzuara 11,743,650.09 € nga Granti Qeveritar.  
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Shënimi 3 Mallra dhe shërbime         

          

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit 53                                    53            (53)             51
Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit -                                        -                 0 0
Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit -                                        -                 0 50
Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit 1                                       1              (1)               0 2
Shpenzimet e transportit për udhëtime zyrtare jashtë vendit 0                                       0              (0)               0 5
Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit -                                        -                 0 0
Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit -                                        -                 0 0
Shpenzimet tjera e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit -                                        -                 
Shpenzimet per internet 6                                       6              0            (6)               6 7
Shpenzimet e telefonisë mobile 6                                       5              1            (6)               5 7
Shpenzimet postare 4                                       4              (4)               14 15
Shërbimet e arsimit dhe trajnimit -                                        -                 2 0
Shërbimet e përfaqësimit për Avokaturë 26                                    26            (26)             55 46
Shërbime të ndryshme shëndetësore 0                                       0              (0)               0 23
Shërbimet këshilldhënëse dhe profesionale 12                                    12            (12)             19 10
Shërbimet e veçanta - konsulentë dhe kontraktorë individual 66                                    66            (66)             39
Sherbime shtypje/printimit 7                                       7              (7)               3 13
Sherbime kontraktuese tjera 272                                  215          57          (272)           341 393
Shërbime teknike 25                                    25            (25)             14 6
Sigurimi fizik i objekteve publike 35                                    35            (35)             20
Shpenzimet për anëtarësim 23                                    13            10          (23)             32 42
Sherbimet e varrimit -                                        -                 0 79
Mobiljet 1                                       1              (1)               15 5
Telefonat 1                                       1              (1)               
Kompjuterë me pak se 1000 euro -                                        -                 -               15            
Paisjet e tjera të teknol. Informative dhe të komunikimit 63                                    63            (63)             3              7              
Makinat fotokopjuese-multifunksionale -                                        -                 3              
Paisje specialistike mjeksore -                                        -                 67            -               
Paisjet e trafikut -                                        -                 10            
Pajisje tjera 18                                    18            (18)             39            25            
Blerja e librave dhe veprave artistike 1                                       1              (1)               6              19            
Furnizime për zyre 57                                    57            (57)             106          88            
Furnizime me dokumente bllanko -                                        -                 2              2              
Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 49                                    49            0            (49)             39            30            
Furnizime mjekësore 70                                    70            (70)             16            94            
Fzurnizime pastrimi 10                                    10            (10)             10            15            
Furnizim me veshmbathje -                                        -                 21            6              
Naftë për ngrohje qendrore 10                                    10            (10)             40            40            
Vaj për ngrohje -                                        -                 -               -               
Drutë dhe prodhimet e drurit për ngrohje 242                                  240          2            (242)           324          201          
Derivate për gjenerator -                                        -                 -               3              
Derivate për automjete, gjeneratorë dhe makineri 90                                    90            (90)             76            64            
Pettycash -                                        -                 
Avans për udhtime zartare -                                        -                 
Regjistrim i automjeteve 4                                       4              (4)               4              5              
Sigurimi i automjeteve 7                                       7              (7)               8              14            
Sigurimi i ndërtesave tjera 10                                    8              1            (10)             12            25            
Kontrollimi teknik i automjeteve 1                                       1              (1)               1              
Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 27                                    27            (27)             24            38            
Mirëmbajtja e ndërtesave -                                        -                 -               139          
Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dhe afariste 190                                  150          40          (190)           165          1              
Mirëmbajtja e ndërtesave të banimit 0                                       0              (0)               1              -               
Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 35                                    30            5            (35)             11            30            
Mirëmbajtja e objekteve shëndetësore 139                                  139          (139)           105          77            
Mirëmbajtja e objekteve sportive 9                                       9              (9)               5              
Mirëmbajtja e objekteve kulturore 14                                    14            (14)             23            
Mirëmbajtja e autorrugëve -                                        -                 -               -               
Mirëmbajtja e rrugëve lokale 163                                  161          1            (163)           211          268          
Mirëmbajtja e teknologjisë informative, mobiljeve 1                                       1              (1)               15            42            
Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 17                                    17            0            (17)             21            
Mirëmbajtja rutinore 280                                  243          37          (280)           440          287          
Qiraja -                                        -                 -               -               
Reklama, Botime, publikime 3                                       3              (3)               -               1              
Shpenzimet për informim publik 5                                       5              (5)               7              7              
Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 14                                    12            2            (14)             15            11            
Vendimet gjyqësore 747                                  683          64          (747)           101          21            
Pagesat për tarifat-vendimet gjyqësore-përmbarimore 0.35                                 0              (0)               -               1              
Mallra dhe shërbime 2,811                               -            -            -            2,590       221        -            0            2,811     0                 2,546       2,279       

2025
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Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
 
Buxheti përfundimtar për Mallra dhe Shërbime 2,810,955,19 €.  
Te shpenzuara sipas fondeve: Granti Qeveritar shuma 2,290,265.16€, Të Hyrat Vetanake (21) shuma 170,598.00 €, Të hyrat vetanake të bartura 
(22) shuma 50,000.00 €, si dhe nga fondi(93) shuma 92.03€. 
Pagesat për vendime gjyqësore sipas përfituesve janë:  
 

Nr Përshkrimi Shuma

1 ZYRE PERMBARIMORE SADAT LAKIQI&PARTNERS SH.P.K. 18,006.94 €
2 ZYRE PERMBARIMORE LEGAL A SHPK 106,050.03 €
3 GJOKE RADI BI 40,443.04 €
4 ZYRA PERMBARIMORE TERSHANI L SH.P.K. 38,281.11 €
5 ZYRA PERMBARIMORE RESHANI MR SHPK 124,914.47 €
6 ZYRA PËRMBARIMORE BK PARTNERS  SH.P.K. 319,415.30 €
7 ENFORCMENT SHPK AUTORITETI PERMBARUES 190.16 €
8 PERM.PRIVAT MUBARAK S.SHUMOLLI SHPK 36,053.25 €
9 ODA E PERMBARUESEVE PRIVAT TE KOSOVES 3.00 €

683,357.30 €

10 ZYRA PERMBARIMORE RESHANI MR SHPK 12,693.29 €
11 ZYRE PERMBARIMORE LEGAL A SHPK 1,517.89 €
12 ZYRA PËRMBARIMORE BK PARTNERS  SH.P.K. 44,385.51 €
13 GJOKE RADI BI 5,000.00 €

63,596.69 €
746,953.99 €

TOTALI 21

TOTALI 10

PAGESAT NGA GRANTI QEVERITAR (10)

PAGESAT NGA TË HYRAT VETANAKE (21)

GJITHSEJ PAGESAT NGA FONDI BURIMOR 10+21  
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Shënimi 4 Shpenzime komunale  

 
   
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:  
Buxheti përfundimtar për shpenzime komunale 390,000 € , i shpenzuar 389,991.86 € nga Granti Qeveritar. 

Pagesat për vendime gjyqësore sipas përfituesve janë:  
 

Nr Përshkrimi Shuma

1 ZYRA PERMBARIMORE AGRONI SHPK 24,769.92 €
2 GJOKE RADI BI 7,000.00 €
3 ZYRA PËRMBARIMORE BK PARTNERS  SH.P.K 3,412.07 €
4 ZYRA PERMBARIMORE RESHANI MR SHPK 37,676.51 €

72,858.50 €TOTALI 10

PAGESAT NGA GRANTI QEVERITAR (10)

 
 
 
 
 
 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 267                   267          -                  308 295

Uji 26                     26            -                  40 35

Mbeturinat 22                     22            -                  31 35

Ngrohja Qendrore -                    -                  0 0

Shpenzimet telefonike 2                       2              -                  11 5

Pagesa-vendimet gjqyqësore 73                     73            (73)              0 0

Pagesa -Neni 39.2 LMFPP -                    -                  

Shpenzime komunale 390                   -            -            -            390          -            -            -            390        -                  390          370          

2025
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere 

 
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:                                                                                                                                                                                                                                           

 
Buxheti përfundimtar për subvencione dhe transfere është 1,060,000.00 €.  
Sipas fondeve: të Hyrat Vetanake (21) shuma 1,010,000.00 €, si dhe të hyrat vetanake të bartura (22) shuma 50,000.00€. 
Pagesat për vendime gjyqësore sipas përfituesve janë:  
 

Nr Përshkrimi Shuma

1 ZYRA PËRMBARIMORE BK PARTNERS  SH.P.K 139,659.03 €
2 AV AGIM METBALA B.I 9,777.20 €
3 RASIM FAZLIU 1,146.67 €

150,582.90 €TOTALI 10

PAGESAT NGA TË HYRAT VETANAKE (21)

 
 

 
 

 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2023 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                    

Subvencione për entitetet jopublike 352                   352 -                  645 642

Transfere për qeveri tjera 479                   479 (479)            

Pagesat për përfituesit individual -                    -                  244 190

Pagesat për shërbimet e varrimit 78                     78 (78)              77

Ristruktorimi i potencialit fizik -                    -                  

Pagesa - Vendime gjyqësore 151                   151 -            -                  -               

Shto kode sipas nevojes -                    -                  

Subvencione dhe transfere 1,060                -            -            -            -             1,060     -            -            1,060     -                  966          832          

2025
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Shënimi 6 Shpenzime kapitale       

                             
 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit -                        0

Ndërtesat administrat.afariste -                        20 49

Ndërtesat arsimore 390                   351            38          701 707

Ndërtesat shëndetësore 327                   258            69          425 422

Objektet kulturore 69                     69              268 381

Objektet sportive 1                       1            0 178

Monumentet dhe komplekset memoriale 129                   83              46          80 78

Rrethojat -                        45

Depot -                        79 207

Garazha -                        0 0

Fushat sportive 210                   210            223 50

Urat 70                     70              20

Rrugët lokale 814                   680            135        755 890

Trotuaret 234                   200            34          351 210

Rrjetet e Kanalizimit 188                   100            49          39          249 176

Instalimet hidrosanitare 80                     50              30          16 20

Paisjet e gjenerimit të energjisë elek. dhe ndriçimit 230                   200            30          211

Mirmbajtja investive -                        0 83

Paisjet e tjera të tekn. Informative dhe të komuniki 29                     29              30 29

Mobilje -                        0 0

Paisje speciale mjeksore -                        0 78

Paijse tjera, Paisje muzikore -                        40 289

Vetura të ndihmës së shpejtë -                        0 110

Investimet në vijim -                        0 95

Bashkfinancim me IPA -                        0 300

Implementim i reformes -                        0 2

Shtretërit e lumenjeve 816                   686            83          46          2021 1448

Parqet nacionale -                        947 716

Parqet dhe hapësirat publike 1,488                1,407         81          261

Pasuri e paprekshme -                        15 0

Transfer kapital për entitete publike -                        0 0

Transfer kapital për entitete jopublike -                        0 22

Pagesa me vendime gjyqesore 1,664                859            805        236 377

Pagesa sipas nenit 39.2 -                        0 0

Shto kode sipas nevojes -                    -                

Shpenzime Kapitale 6,739                -            -            -            5,253         1,400     -            86          6,747     8                 6,993        6,917       

2025
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Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Buxheti përfundimtar për Investime kapitale: shuma 6,738,852.83 €.  
Te shpenzuara sipas fondeve: Granti Qeveritar shuma 5,253,143.09€, Të Hyrat Vetanake (21) shuma 1,146,210.45€, Të hyrat vetanake të bartura 
(22) shuma 578,791.00 €, si dhe nga fondi (31- 93) shuma 86,057.77€. 
 
Pagesat për vendime gjyqësore nga Granti Qeveritar (10) dhe nga të Hyrat e Bartura (22) janë: 

Nr Përshkrimi Shuma

1 ENFORCMENT SHPK AUTORITETI PERMBARUES 16,011.30 €
2 ZYRA PËRMBARIMORE ELSA-H SH.P.K. 1,005.26 €
3 ALIU LAW SHPK 127,853.10 €
4 PERM.PRIVAT MUBARAK S.SHUMOLLI SHPK 32,128.60 €
5 ZYRE PERMBARIMORE LEGAL A SHPK 70,198.33 €
6 GJOKE RADI BI 50,000.00 €
7 ZYRA PËRMBARIMORE BK PARTNERS  SH.P.K. 484,331.61 €
8 77,390.73 €

858,918.93 €

9 Zyra përmbarimore BK Partners SH.P.K 496,304.46 €
10 ZYRE PERMBARIMORE LEGAL A SHPK 233,697.29 €
11 GJOKE RADI BI 29,604.47 €
12 PERM.PRIVAT MUBARAK S.SHUMOLLI SHPK 15,170.19 €
13 ZYRA PERMBARIMORE RESHANI MR SHPK 30,000.00 €

804,776.41 €
1,663,695.34 €

TOTALI 22

TOTALI 10

PAGESAT NGA GRANTI QEVERITAR (10)

PAGESAT NGA TË HYRAT E BARTURA (21)

GJITHSEJ PAGESAT NGA FONDI BURIMOR 10+22  
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Shënimi 7    Tjera 
20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 

Shënimi 8 Te hyrat tatimore 
 

2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2024
% e ndryshimit 

nga 2023

Tatimi në pronë 1,052 576 776 100% 83%
Tatimi në Tokë 0 418 265 0% -100%
Të hyrat tatimore 3 % #DIV/0!
Të hyrat tatimore 4 % #DIV/0!
Gjithsej 1,052 994 1,041 100% 6%  

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

Komuna e Rahovecit ka pranuar të hyrat tatimore si: Tatimi në pronë dhe tatimi në tokë është në shumë prej 1,051,813.12€. 
Verejtje: për shkak të mos funksionimit të programit protax në tatimin në pronë, është e pa mundur të gjenerohet raporti ndaras 
sipas të hyrave nga tatimi në pronë dhe tatimi në tokë. 
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Shënimi  9 Të hyrat jo tatimore 
2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2025
% e ndryshimit 

nga 2024

Taksa për regjistrim të automjeteve 19 111 110 2% -83%

Taksat rrugore 111 10 1 10% 1009%

Taksa për lejet e ndërtimit 96 47 55 8% 104%

Taksa për Demolim 5 3 1 0% 62%

Taksa për ndrrim të pronarit të pronës 40 30 31 3% 32%

Taksa për ndrrim të destinimit të pronës 325 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Taksa për çertifikatat e lindjes 4 4 4 0% 9%

Taksa për çertifikatat të kurorëzimit 6 7 9 1% -16%

Taksa për çertifikatatë të vdekjes 1 1 1 0% 45%

Taksa për çertifikatatë të tjera 46 49 57 4% -7%

Taksa për verifikimin e dokumenteve të ndryshme 14 13 7 1% 9%

Taksa tjera administrative 24 20 20 2% 18%

Taksa për legalizimin e objekteve 7 6 3 1% 23%

Taksa për ushtrimin e veprimtarive afariste 56 92 81 5% -39%

Taksë për certfikatë të pronësisë dhe kopje plani 14 13 19 1% 11%

Taksa për Leje mjedisore 3 3 7 0% 3%

Gjobat nga inspektoriati 33 53 59 3% -37%

Licencat për aktivitete individuale dhe profesionale të lira 1 2 1 0% -58%

Licenca për pranim teknik të lokaleve 2 1 2 0% 109%

Licenca për marka tregtare dhe patentim 0 0 2 0% #DIV/0!

Shitja e shërbimeve 1 1 1 0% 22%

Shfrytëzimi i pronës publike 4 4 4 0% -11%

Qiraja nga vendosja e objekteve tregtare 111 128 128 10% -13%

Qiraja nga prona publike 12 8 8 1% 46%

Participimet - bujqësi 17 110 25 1% -85%

Participimet - shëndetësi 87 71 47 8% 22%

Participimet - Qerdhet 73 42 37 6% 73%

Të hyrat nga inspektimi i planit urabnistik 0 0 0% #DIV/0!

Matja e tokës në terren 27 26 33 2% 4%

Të hyrat nga viti paraprak 0 0 0% #DIV/0!
Gjithsej 1,138 854 753 #DIV/0! -25%  

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
Të hyrat tatimore ......................................................1,051,813.12 €.  
Të hyrat jo tatimore janë ..........................................1,137,722.96 €.  
Të hyrat indirekte Gjobat e gjykatave në shumë 34,811.92€, Gjobat nga Policia në shumë prej 398,604.00€ dhe gjobat nga Pyjet në shumë prej 
198.40€ ku totali i të hyrave indirekte është ................433,614.32€.  
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Gjithsejt të hyrat direkte dhe indirekte janë ...... 2,623,150.40 €.  
 

Shënimi  10  Të hyrat e dedikuara 
 

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

20__
% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:  

 
 
Shënimi 11 Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 

€ '000 € '000 € '000

61 Qeveria Zvicrane 92196 Performanca komunale 2024 24              854        557        

31 Grandi i donatoëve të br 92134 Përmiresimi i kushteve të jeteses dhe banimit 41              -             306        

49 EU-Unioni Europian Veprimet e jashtme të BE-së 1                15          -             

92192 Projekti i gjelbërt - Bëhu i Pastër 20              140        
Gjithsej 86 1,009 863

Përshkrimi

 
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 
Kthimi i mjeteve në shumë prej 21,190.03 euro 
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Shënimi 12   Tjera  
20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 

 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  
    

20__ 20__ -1 20__ -2
Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000
Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0  
             
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 
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Neni  16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 
 

Kodi 
ekonom Përshkrimi 2025 2024 2023

40110 Tatimi në pronë  3,355,414.18  1,480,255.07  1,528,494.21 

40110 Tatimi në tokë  773,069.56  767,619.03 

50029 Taksa për ushtrimin e veprimtarisë  457,023.42  382,629.92  340,141.92 

50405 Shfrytëzimi i pronës publike  -    -    -   

50407 Qiraja për vendosjen e objektit tregtar  43,864.13  16,660.82  10,536.02 

50408 Qiraja nga objektet publike  500.00  -   

Gjithsej  3,856,301.73  2,653,115.37  2,646,791.18  
             
  
 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:  
Verejtje: për shkak të mos funksionimit të programit protax në tatimin në pronë, është e pa mundur të gjenerohet raporti ndaras 
sipas të hyrave nga tatimi në pronë dhe tatimi në tokë. 
 

Data e lëshimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi 2024

3,856,301.73

Gjithsej 3,856,301.73  
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Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 

Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa 1,756,885.07 0.00 641,298.98

13 Mallra dhe shërbime 115,825.19 741,639.03 240,944.81 272,738.65 214,135.05 298,155.49

14 Shpenzime komunale 38,201.24 0.00 0.00

20 Transfere dhe subvencione 6,440.00 221,830.49 6,370.00 27,237.71 0.00 404.80

30 Shpenzime kapitale 188,705.56 2,554,499.17 71,584.84 1,098,694.68 36,318.64 918,233.17

Gjithsej 349,171.99 5,274,853.76 318,899.65 2,039,970.02 250,453.69 1,216,793.46

2025 2024 2023

 
             
       Sqarim: Shuma e cekur prej 1,756,885.07€ në kategorinë paga dhe mëditje që ka të bëjë me kontratën kolektive. 
 
  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3 

Data e pranimit te 

fatures Numri i faturës Kodi ekonomik Afati i pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës Shuma 2025

5,274,853.86         

Gjithsej 5,274,853.86          
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Neni 18 Detyrimet kontingjente  
 

            

Kategoria 
ekonomike Kategoritë ekonomike 2025 2024 2023

11 Paga dhe shtesa 1,819,896.04 2,954,887.63 3,174,378.76

13 Mallra dhe shërbime

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale 782,703.16 136,485.89 1,535,293.54

Gjithsej 2,602,599.20 3,091,373.52 4,709,672.30

  
   Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
Paga Lëndet kontestimore 1,819,896.04  

Invesime lëndet kontestimore 782,703.16  

Totali                                    2,602,599.20  



 

Faqe 23 nga 32 

 

Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare  
             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Ndërtesat banimit 6,869,349.87                    7,105,054.00                     7,272,302.04                     
Ndërtesat Administrative 6,218,257.19                    6,425,947.74                     6,564,116.71                     
Objektet arsimore 15,103,700.83                  15,276,225.37                   15,391,511.75                   
Objektet shëndetësore 4,486,143.85                    4,056,187.03                     3,420,732.32                     
Objektet kulturore 2,472,832.15                    2,040,141.36                     1,704,832.70                     
Objektet sportive 2,127,935.12                    2,192,157.80                     2,256,380.52                     
Furnizimi me rryme gjenerim 10,231.31                         11,264.00                          12,337.66                          
Paisje speciale mjeksore -                                    2,457.35                            8,354.93                            
Automjetet tjera transporti -                                    -                                     -                                     
Kamionë 548.51                              1,371.41                            7,772.25                            
Vetura e ndihmës së shpejtë 131,713.90                       132,889.74                        171,785.00                        
Vetura zyrtare -                                    -                                     
Kapitale tjera 437,593.28                       545,624.39                        658,194.16                        
Investime në vijim 16,651,013.00                  20,415,762.00                   21,660,786.00                   
Infrastruktura rrugore 322,413.72                       354,911.80                        397,100.84                        
Ndërtimi i rrugëve regjionale 241,549.94                       41,002.50                          44,467.50                          
Ndërtimi i rrugëve lokale 9,256,685.40                    7,196,563.19                     4,834,541.18                     
Trotuaret 661,891.71                       548,928.24                        325,274.76                        
Kanalizimi 2,503,695.16                    1,988,975.70                     1,745,055.37                     
Ujësjellësi 1,155,242.20                    1,063,156.19                     701,732.55                        
Toka 75,104,323.90                  75,104,323.90                   75,104,323.90                   
Infrastruktura 2,319,914.89                     
Tjera 9,900.47                            
Paisje tjera 100,751.39                       57,517.72                          
Struktura tjera 2,191,889.08                    2,254,067.00                     
Paisjet e ndriqimit publik 159,678.64                       239,518.00                        
Pasuri e paprekshme 172,438.80                       136,987.35                        
Monomente dhe komplekse Memoriale 341,039.84                       44,682.35                          
Shtreterve te lumenjeve 1,400,434.85                    259,019.85                        
Parqet nacionale 231,110.00                       231,110.00                        
Rrethoja metali -                                    81.63                                 
Instalimet hidrosanitare 6,098.66                           6,358.22                            
Paisje të ndryshme 1,133,770.77                    864,578.00                        
Parqet lokale 1,004,765.00                    440,604.00                        
Tregjet Komunale 195,760.90                       151,380.07                        
Kendi i lojrave 49,105.95                         68,748.34                          

Fusha Sportive te Hapura 47,219.96                         

Paisje Trafiku 27,538.90                         

Fusha Sportive te Mbyllura 80,800.23                         

Gjithsej 150,897,524.01                149,257,596.24                 144,611,417.50                  
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Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5 
             Vlera e pasurisë së Komunës është 150,897,524.01 Euro. Këto shënime janë marr nga SIMFK, i cili është një sistem që i mirëmban regjistrat e pasurisë, 
llogaritë amortizimin s dhe lejon përshtatje nga investimet në vijim në kategoritë tjera të pasurisë. 

             
 
            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Pajisjet të teknologjisë informativ 96,570.63        61,810.71        96,570.63        
Mobilje 152,567.63      84,451.25        152,567.63      
Paisje speciale mjeksore 36,199.87        71,931.63        36,199.87        
Paisje tjera 28,211.00        79,283.58        28,211.00        
Gjithsej 313,549.13      297,477.17      313,549.13      

  
 
 
 
  
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: 

              Vlera e pasurisë jo kapitale (me vlerë nën 1,000.00Euro) së Komunës është 313,549.13 Euro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 25 nga 32 

 

Neni 19.3.3  Stoqet 
Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Stoqet

Furnizim pastrimi 3,787.62       5,526.81        9,876.41          

Furnizim Zyre 13.30            2,010.00        

Fornizim me dokumente bllanko 1,930.65       3,058.15        3,088.00          

Mobilje 1,652.00        2,006.00          

Paisje të IT 5,580.00       5,200.50        9,639.50          

Komjutera 19,074.00      

Furnizim ushqim dhe pije jo dreka zyrtare -                   

Furnizime mjeksore 59,186.06     67,368.00      50,127.62        

Naft për ngrohje qendrore 6,727.77       9,843.12        -                   
Gjithsej 77,225.40     113,732.58    74,737.53        

 
 
 Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7: 
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 Neni 20 Raport për avancet e pa arsyetuara 
 

Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 20__

Gjithsej 0  
              
Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:  

 
- shpalosje e avancave te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes 
- shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre. 

 
 

           Neni 21 Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 679,543.24        654,100.56       490,416.01       

Të hyrat e pranuara në këtë vit 2,623,150.40     2,211,168.17    2,069,856.85    
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 3,302,693.64     2,865,268.73    2,560,272.86    
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 2,680,249.97     2,185,725.49    1,906,172.30    

Bilanci për bartje 622,443.67        679,543.24       654,100.56       
 

 
Të hyrat e bartura nga viti 2024 në vitin 2025 ndryshojnë për shumen prej 679,543.24 €. Gjatë vitit 2025 kemi realizuar të hyra vetanake në shumë 

prej 2,189,536.08€ si edhe gjobat e trafikut 398,604.00€, gjobat e gjykatave 34,811.92€ dhe të hyrat pyjore 198.40€, pra shuma e realizuar është 

2,623,150.40€.  

Gjatë viti 2025 kemi shpenzuar 2,680,249.97 €. 
Mbetja e pa shpenzuar nga fondi 21 në shumë prej 252,03 €, si dhe nga fondi 22 shuma e mbetur e pa shpenzuar është 752.24 €. 
Mjetet për bartje në vitin 2026 janë gjithsej 622,443.67 €. 
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  Neni 22 Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 
 
 
 

          
 
           
 
 
 

 
 
 
 
Neni 23 Raport për të hyrat e dedikuara 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2023 20__ -1 20__ -2
Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -               -               
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    Neni 24 Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 
 

 
 
 
 

Shuma e donacioneve të pa shpenzuara në fillim të vitit ka qenë 66,217.25 €. Gjatë vitit 2025 kemi pranuar donacione në vlera prej 47,492.84 €, nga shuma 
e donacioneve të bartura dhe të pranuara janë shpenzuar 107340,43€. shuma e mjeteve për bartje është 6,369.66 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 66,217.25       730.40            81,112.07

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 47,492.84       1,008,920.16  862,867.79

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 113,710.09     1,009,650.56 943,979.86
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 107,340.43     943,433.31     943,249.46

Bilanci për bartje 6,369.66         66,217.25       730.40        
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Neni 25 Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 

Departamenti 
Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar 

të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 23 20 19 19
Administrata 40 39 40 38
Çështjet gjinore 1 1 1 1
Inspektimet 10 9 10 10
Zyra e Kuvendit Komunal 31 31 0 31 31
Buxhet dhe Financa 16 14 15 15
Infrastruktura Publike 4 4 4 4
Zjarrëfikësit dhe Inspektimet 21 21 21 20
Zyra Komunale për Komunitet 7 7 12 12
Bujqësia 5 5 5 10
Zhvillimi Ekonomik 7 7 7 5
Kadastra dhe Gjeodezia 11 11 10 10
Planifikimi dhe Urban dhe Mjedis 7 5 6 6
Shëndetësia dhe Mirëqënia Sociale 198 188 189 193
Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale 15 13 13 15
Kultura, rinia dhe Sporti 13 12 12 12
Administrata Arsim 8 8 7 6
Arsimi parashkollor 34 34 34 19
Arsimi Fillor, i mesëm i ulët 675 675 690 669
Arsimi i Mesëm 161 161 164 161

Gjithsej 1287 1234 31 1259 31 1225 31

Nr aktual i 
punëtorëve në fund 

të 2025

Nr aktual i 
punëtorëve në fund 

të 2024

Nr aktual i 
punëtorëve në fund të 

2023
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Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar 

të plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 1 1 2

Administrata dhe Personeli 2 2

Inspektimet 1 1

Buxhet dhe Financa 3 3 4 4

Shërbimet Publike 1

Bujqësia 4 4 2 3

Zhvillimi Ekonomik 1 2 2

Kadastra dhe Gjeodezia 1 1 1 1

Kultura 2 1 2 4

Arsimi 2 2 1 1

Gjithsej 13 0 13 15 21 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 
 

1. Në drejtorinë Financa janë të angazhuar 3 konsulent si: Behar Hoti – Konsulent individual për vlerësimin e pronave Komunale date 01.10-2024-30.09.2026, 
Luan Hoti - Konsulent individual për vlerësimin e pronave Komunale date 01.10-2024-30.09.2026, Veton Kabashi - Konsulent individual për vlerësimin e 
pronave Komunale date 01.10-2024-20.05.2025; 
2. Në drejtorinë e Ekonomisë janë të angazhuar 1 konsulent si: Bylbyl Shala – Konsulent individual për vlerësimin e objekteve dhe aseteve komunale date 
07.11.2024-06.11.2026; 
3. Drejtorinë e Bujqësisë janë të Angazhuar 4 konsulent si: Ibrahim Nuredini Konsulent Individual për veterinari kohëzgjatje prej 01.10-2024-30.09.2026. 
Alma Kastrati – Hulumtuese e Tregut për prodhime bujqësore date 01.10-2024-30.09.2026, Dhurata Rrustemi Hulumtuese e Tregut për prodhime bujqësore 
date 01.10-2024-31.12.2025, Kaltrina Duraku Hulumtuese e Tregut për prodhime bujqësore date 01.10-2024-30.09.2026. 
4. Drejtoria për Kadastër të angazhuar: Djellza Bugari Raba – Konsulent individual për vlerësimin e tokave bujqësore komunale 07.11.2024-06.11.2026. 
5. Drejtoria e Kulturës janë të angazhuar gjithsej 2 konsulent si: Irfan Ramadani - Konsulent individual për inovacione ne Rini, Kulturë dhe Sporte 
kohëzgjatje prej 01.10.2024-30.09.2026, Dafina Gashi – Konsulent individual për vlerësimin dhe mirëmbajtjen e monumenteve kulturore date 01.10.2024-
31.12.2025.  
6. Në drejtorinë e Arsimit janë të angazhuar gjithsej 2 konsulent si: Anduena Dula – Konsulent individual për trajtimin e rasteve me nevoja të veçanta date 

01.10-2024-30.09.2026, Nezlishahe Canziba Konsulent individual për trajtimin e rasteve me nevoja të veçanta date 01.10-2024-30.09.2026. 
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Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 

 

Departamenti 
Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kuvendit 1

Inspektoriat 1 1

Financa 1

Bujqesia 1

Arsim 1 1

Gjithsej 2 0 2 0 3

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve në 
fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2023

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  

1. Altina Kleqka – Kontratë pune për punë dhe detyra specifike, si zyrtare për teknologji ushqimore pranë drejtorisë për 
Inspektim në Komunën e Rahovecit, periudha 01.10.2024-10.06.2025; 

2. Mahmut Sharku- Kontratë pune për punë dhe detyra specifike, Mirëmbajtës dhe depoist në Repartin e Hemodializës pranë 
Drejtorisë për Shëndetësi, periudhe 09.09.2025-09.02.2026; 

3. Sead Selman Cena – Kontratë për shërbime konsulentë për Stafin Mbështetës Komunal për ndërlidhjen e qytetarëve me adresa 
pranë drejtorisë për Urbanizëm periudhe 04.09.2025-28.02.2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 32 nga 32 

 

 
 

Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA) 

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë 

Afati i 

zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut

1

Kryetari duhet të sigurojë forcimin e kontrolleve të 

brendshme në lidhje me zbatimin e kërkesave të 

manualit/rregullores përkatëse, me rastin e 

subvencionimit të OJQ-ve

Ky rekomandim duke përfshire të gjitha pikat e cekura në këtë 

rekomandim do të zbatohen gjatë vitit 2025.

2025

2
Kryetari duhet të sigurojë fonde të mjaftueshme të

mjeteve në mënyrë që të gjitha faturat e pranuara

paguhen brenda 30 ditëve pas pranimit.

. Përmes bashkëpunimit të ngushtë ndërmjet drejtorive dhe 

financave, do të sigurohet që të gjitha faturat të paguhen brenda 

afatit ligjor, duke mbrojtur integritetin financiar dhe bashkëpunimin 

korrekt me operatorët ekonomikë.
2025

3 Kryetari duhet të sigurojë se menaxherët e kontratave

mbajnë të dhënat e plota për menaxhimin e

kontratave në modulin përkatës në sistemin e

prokurimit publik dhe vlerësimin e performancës sipas

rregullave përkatëse.

Përmes bashkëpunimit të ngushtë ndërmjet drejtorive dhe 

financave, do të sigurohet që të gjitha faturat të paguhen brenda 

afatit ligjor, duke mbrojtur integritetin financiar dhe bashkëpunimin 

korrekt me operatorët ekonomikë.

2025

4

Kryetari duhet të siguroj se para inicimit të projekteve për punë, të

përmbushen kushtet e realizimit projektit si në aspektin teknik

ashtu edhe në aspektin financiar, përmes hartimit të mirëfilltë të

projekteve dhe sigurimit të mjaftueshëm të buxhetit në mënyrë që

punët të realizohen sipas planit

Me forcimin e menaxhimit të kontratave dhe angazhimin më të 

madh të drejtorive përkatëse, synohet minimizimi i vonesave dhe 

përmirësimi i realizimit të buxhetit zhvillimor.

2025

5

Kryetari duhet të forcojë kontrollet e brendshme në menaxhimin e

pasurive jo financiare, duke siguruar pranimin teknik të projekteve

të përfunduara dhe regjistrimin e tyre si pasuri në përdorim në

mënyrë që të njëjtat të raportohen drejtë dhe saktë.

Identifikimi i të gjitha projekteve të përfunduara që ende figurojnë si 

investime në vijim.

Regjistrimi i pasurive në përdorim në SIMFK dhe regjistrin e pasurive 

jo financiare.

Monitorim i rregullt i përputhshmërisë ndërmjet investimeve dhe 

pasurive të regjistruara.
2025

6

Kryetari duhet të sigurojë forcimin e mekanizmave të kontrollit në

mbledhjen e borxheve nga tatimpaguesit, duke i shfrytëzuar të

gjitha mjetet në dispozicion, pa përjashtuar edhe veprimet ligjore

me qëllim të rritjes së efikasitetit në arkëtimin e të hyrave me kohë.

Dërgimi i njoftimeve me shkrim për borxhlinjtë, me afate për pagesë 

dhe paralajmërime për veprime ligjore. Vendosja e marrëveshjeve 

për pagesë me këste, ku është e mundur. Inicimi i procedurave 

përmbarimore ndaj borxhlinjve që refuzojnë pagesën
2025  

 Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

- shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet 
- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB 

Aneksi Nr.     Kompensimi sipas ligjit për mbështetjen e punëve publike 
 


